社團法人台灣醫務管理學會 函
地 址：106 台北市大安區羅斯福路三段 95號 9樓

電 話：02-23693081分機 15

傳 真：02-23649354

承辦人：陳怡君專員

受文者：THIS會員

發文日期：中華民國 114年 3月 10日
發文字號：醫管秘字第 1140000258號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：見說明

主旨：本學會訂於 2025年 4月 1 日至 5 月 4日止進行 THIS指標

管理平台升級暨改版作業，期間將暫停平台使用，敬請貴

機構依相關時程及流程辦理，詳如說明段，敬請查照。

說明：

一、 本學會發展「台灣醫療照護品質系列(Taiwan Healthcare

Indicator Series, THIS)」至今近 25 年，並陸續建置

THIS 指標管理平台－醫院版及長照機構版，透過資訊化

平台，更有效地蒐集全國醫療院所長期的照護品質成果與

趨勢，同時，透過指標管理、同儕值及管制圖等功能，作

為醫療機構改善照護品質之依據，共同建構更完善的指標

管理模式。

二、 為提升 THIS 指標管理平台之資訊安全防護及使用者體驗，

本學會訂於 2025年 4月 1日(星期二)8時至 5月 4日(星

期日)24 時止，暫停現行 THIS 平台運作，以進行 THIS指

標管理平台升級與改版作業。

三、 暫停平台期間，2025 年 2 月至 4 月指標填報方式如下：

1. 2 月份指標：最遲請於 3 月 31 日(星期一)17 時前完

成提報。

2. 3月及 4月份指標：待新 THIS平台啟用後，分別透過

檔  號：

保存年限：

2

「補正申請」及「指標資料提報」功能填報。

四、 本學會預計於 2025 年 5 月 5 日(星期一)9 時開放新版

THIS平台使用（網址：https://this.tche.org.tw/），新版平台

特色如下：

1. 操作流程與現行平台相似，上線即上手，減輕承辦人

負擔。

2. 提供更友善的指標管理機制，方便每月提報與修正。

3. 新增提報提醒、數值異常提示及線上生成圖表等功能。

4. 強化伺服器資源與資訊安全，提升平台穩定性。

5. 現行會員資料將自動轉移至新平台，無需額外作業。

五、 本次平台升級改版作業，THIS 會員過往之指標數據等資

料將以自動化方式轉移至新平台。惟配合資安規範升級，

敬請 THIS 會員機構指派一名承辦人，於 2025 年 3 月 31

日(星期一)17 時前線上填寫或以電子檔回覆附件一調查

表。本學會將於新 THIS平台啟用前一周提供 THIS會員一

組預設管理者帳號。

六、 相關作業請詳閱附件二《新版 THIS 指標管理平台升級改

版作業說明》，本學會將於 2025 年 3 月 13 日(星期四)11

時辦理【THIS 平台升級改版線上說明會】針對本次作業

進行概要說明，說明會連結：https://reurl.cc/86KKZd。

七、 如有未盡事宜，歡迎聯繫本學會，THIS 業務專用信箱：

this@tche.org.tw；電話：(02)2369-3081；聯絡人：陳

怡君專員，分機 15、許佳新助理專員，分機 19、邱佳平

辦公室主任，分機 14。

正本：THIS會員

副本：

https://this.tche.org.tw/
https://reurl.cc/86KKZd
mailto:this@tche.org.tw